
BOJA núm. 99Página núm. 110 Sevilla, 25 de mayo 2006

ga, para la entrega de la notificación de fecha 11 de mayo
de 2006 por la que se comunica el inicio por la Comisión
del procedimiento de acogimiento familiar con acogimiento
temporal en familia extensa, referente al menor R.F.J., expe-
diente núm. 352-2005-29-000812.

Málaga, 11 de mayo de 2006.- La Delegada, Amparo
Bilbao Guerrero.

ACUERDO de 11 de mayo de 2006, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, para la notificación por
edicto de Resolución de suspensión cautelar de visitas
y acuerdo de inicio de acogimiento preadoptivo a don
John Enmanuel.

Acuerdo de fecha 11 de mayo de 2006, de la Delegación
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto
de Resolución a don John Enmanuel al haber resultado en
ignorado paradero en el domicilio que figura en el expediente
incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Ollerías, núm. 15,
Málaga, para la notificación del contenido íntegro de Reso-
lución de suspensión cautelar de visitas y acuerdo de inicio
de acogimiento preadoptivo de fecha 6 de abril de 2006 del
menor J.C., F.M., expediente núm. 29/04/0160/00, signi-
ficándole que contra esta Resolución podrá formularse recla-
mación ante el Juzgado de Primera Instancia (Familia) de
esta capital y por los trámites del proceso especial de oposición
a las resoluciones administrativas en materia de protección
de menores, de conformidad con los artículos 779 y ss. de
la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Málaga, 11 de mayo de 2006.- La Delegada, Amparo
Bilbao Guerrero.

ACUERDO de 11 de mayo de 2006, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, para la notificación por
edicto de resolución de promoción judicial de acogi-
miento familiar permanente a don Cecilio Gómez y doña
María Campos Heredia.

Acuerdo de fecha 11 de mayo de 2006 de la Delegación
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto
de Resolución de promoción judicial de acogimiento familiar
permanente a don Cecilio Gómez y doña María Campos Here-
dia al haber resultado en ignorado paradero en el domicilio
que figura en el expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Ollerías, núm. 15,
Málaga, para la entrega de la notificación de fecha 23 de

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

marzo de 2006, por la que se comunica la resolución de
promoción judicial de acogimiento familiar permanente, refe-
rente al menor G.C., A, expediente núm. 29/03/0616/00.

Málaga, 11 de mayo de 2006.- La Delegada, Amparo
Bilbao Guerrero.

ANUNCIO de la Delegación Provincial de Sevilla,
por el que se publica acto administrativo relativo al
procedimiento en materia de servicios sociales que se
cita.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, por el presente anuncio se notifica a la inte-
resada que se relaciona el siguiente acto administrativo, para
cuyo contenido íntegro podrá comparecer en la sede de esta
Delegación Provincial, sita en la calle Imagen, núm. 12,
1.ª planta, de Sevilla.

Interesada: Manuela del Río Alamo.
Ultimo domicilio: Urbanización Andalucía Residencial. Plaza
de la Viña, bloque 6, bajo A (Sevilla).
Expediente: ACG-46/05.
Acto notificado: Resolución de revocación de las autorizaciones
concedidas en relación a la Vivienda Tutelada para Personas
Mayores denominada «Hogar Familiar».
Fecha: 15 de mayo de 2006.
Plazo para interponer recurso contencioso-administrativo: Dos
meses.
Plazo para interponer recurso potestativo de reposición: Un
mes.

Sevilla, 15 de mayo de 2006.- La Delegada (Decreto
21/85, de 5.2), La Secretaria General, Leocricia Jiménez
López.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

EDICTO de 21 de abril de 2006, de la Gerencia
de Urbanismo, para dar publicidad a la alteración de
la calificación jurídica de porciones de suelo ubicadas
en el viario público que separa las parcelas P-2 y P-3
de la UA-SB-9 (Porta-Coeli), y su declaración como
parcelas sobrantes. (PP. 1549/2006).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.1 de la
Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entidades
Locales de Andalucía, y artículo 8 del R.D. 1372/1986, de
13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes
de las Entidades Locales, se somete a información pública duran-
te el plazo de un mes el expediente 7/06 PAT. del Servicio
de Patrimonio Municipal del Suelo de la Gerencia de Urbanismo,
en lo relativo a la alteración de la calificación jurídica de las
porciones de suelo ubicadas en el viario público que separa
las parcelas P-2 y P-3 de la UA-SB-9 (Porta-Coeli), y su decla-
ración como parcelas sobrantes.

Sevilla, 21 de abril de 2006.- El Secretario, Venancio
Gutiérrez Colomina.



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 111

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2006

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2006 es de 157,71 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 99Página núm. 112 Sevilla, 25 de mayo 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 25 de mayo de 2006 Año XXVIII Número 99 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 14 de marzo de 2006, por la que
se ordena la publicación del Informe de Rendición
de Cuentas de Diputaciones Provinciales y Ayun-
tamientos con población superior a 50.000 habi-
tantes, correspondiente al ejercicio 2003. 114



BOJA núm. 99Página núm. 114 Sevilla, 25 de mayo 2006

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 14 de marzo de 2006, por la
que se ordena la publicación del Informe de Rendición
de Cuentas de Diputaciones Provinciales y Ayunta-
mientos con población superior a 50.000 habitantes,
correspondiente al ejercicio 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 8 de
noviembre de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Rendición de Cuentas
de Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos, con población
superior a 50.000 habitantes, correspondiente al ejercicio 2003.

Sevilla, 14 de marzo de 2006.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

RENDICION DE CUENTAS DE LAS DIPUTACIONES
PROVINCIALES Y AYUNTAMIENTOS CON POBLACION

SUPERIOR A 50.000 HABITANTES

Ejercicio 2003

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 8 de noviembre de 2005, con la asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Rendición de Cuentas de Diputaciones
Provinciales y Ayuntamientos con población superior a 50.000
habitantes, correspondiente al ejercicio 2003.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS

III. ALCANCE Y METODOLOGIA

IV. LIMITACIONES AL ALCANCE

V. APROBACION, LIQUIDACION Y RENDICION DE LAS
CUENTAS
V.1. Aprobación de las cuentas
V.2. Rendición de las cuentas

VI. ANALISIS DE LA GESTION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE
DE LAS DIPUTACIONES PROVINCIALES
VI.1. Estados presupuestarios
VI.2. Remanente de Tesorería
VI.3. Estados financieros

VII. ANALISIS DE LA GESTION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE
DE LOS AYUNTAMIENTOS CON POBLACION DE DERECHO
SUPERIOR A 50.000 HABITANTES
VII.1 Estados presupuestarios
VII.2 Remanente de Tesorería
VII.3 Estados financieros

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

A B R E V I A T U R A S

DDIR Derechos de difícil o imposible recaudación
E/P En plazo
F/P Fuera de plazo
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local, aprobada por Orden de 17 de julio de 1990
LCCA Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de

Cuentas de Andalucía
LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de

las Haciendas Locales
MP Millones de pesetas
mE Miles de euros
NA No aprobado
NC No consta
PGCP Plan General de Contabilidad Pública (1994)
RD Real Decreto
sd Sin datos
LRBL Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

de Régimen Local
G Grupo de funciones, según la clasificación funcional



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 115



BOJA núm. 99Página núm. 116 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 117



BOJA núm. 99Página núm. 118 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 119



BOJA núm. 99Página núm. 120 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 121



BOJA núm. 99Página núm. 122 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 123



BOJA núm. 99Página núm. 124 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 125



BOJA núm. 99Página núm. 126 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 127



BOJA núm. 99Página núm. 128 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 129



BOJA núm. 99Página núm. 130 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 131



BOJA núm. 99Página núm. 132 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 133



BOJA núm. 99Página núm. 134 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 135



BOJA núm. 99Página núm. 136 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 137



BOJA núm. 99Página núm. 138 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 139



BOJA núm. 99Página núm. 140 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 141



BOJA núm. 99Página núm. 142 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 143



BOJA núm. 99Página núm. 144 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 145



BOJA núm. 99Página núm. 146 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 147



BOJA núm. 99Página núm. 148 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 149



BOJA núm. 99Página núm. 150 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 151



BOJA núm. 99Página núm. 152 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 153



BOJA núm. 99Página núm. 154 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 155



BOJA núm. 99Página núm. 156 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 157



BOJA núm. 99Página núm. 158 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 159



BOJA núm. 99Página núm. 160 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 161



BOJA núm. 99Página núm. 162 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 163



BOJA núm. 99Página núm. 164 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 165



BOJA núm. 99Página núm. 166 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 167



BOJA núm. 99Página núm. 168 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 169



BOJA núm. 99Página núm. 170 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 171



BOJA núm. 99Página núm. 172 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 173



BOJA núm. 99Página núm. 174 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 175



BOJA núm. 99Página núm. 176 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 177



BOJA núm. 99Página núm. 178 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 179



BOJA núm. 99Página núm. 180 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 181



BOJA núm. 99Página núm. 182 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 183



BOJA núm. 99Página núm. 184 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 185



BOJA núm. 99Página núm. 186 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 187



BOJA núm. 99Página núm. 188 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 189



BOJA núm. 99Página núm. 190 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 191



BOJA núm. 99Página núm. 192 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 193



BOJA núm. 99Página núm. 194 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 195



BOJA núm. 99Página núm. 196 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 197



BOJA núm. 99Página núm. 198 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 199



BOJA núm. 99Página núm. 200 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 201



BOJA núm. 99Página núm. 202 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 203



BOJA núm. 99Página núm. 204 Sevilla, 25 de mayo 2006



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 205



BOJA núm. 99Página núm. 206 Sevilla, 25 de mayo 2006

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 99Sevilla, 25 de mayo 2006 Página núm. 207

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2006

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2006 es de 157,71 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 99Página núm. 208 Sevilla, 25 de mayo 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


